《危险化学品经营许可证》办理全南昌均可办理一电咨询

产品名称 《危险化学品经营许可证》办理全南昌均可办理
一电咨询

公司名称 江西企小二科技集团有限公司

价格 .00/件

规格参数 品牌:小二财税

公司地址 江西省南昌市青山湖区北京东路1616号青山湖创
业大厦5楼518室

联系电话 19170190762 17779128275

产品详情

《危险化学品经营许可证》办理全南昌均可办理一电咨询

企小二全包代办危险化学品经营许可证，随时可咨询！

1.快速审批通道，过审有保障，，通过率高

2.价格透明，全程跟踪服务，不满意不收费

3.签订服务协议，下证有保障

4.全程代办不用跑腿，省时省力

5.一站式企业服务，定制专属拿证方案

6.24小时在线解答，一对一服务

危险化学品经营许可证——是化工贸易，或者其他经营危险化学品的企业，在经营前，需要向安监局提
出公司所需要的品种或者类别，提交相应资料，拿到危险化学品经营许可证。

知识问答

《危险化学品经营许可证管理办法》已经2012年5月21日国家安全生产监督管理总局局长办公会议审议通
过，现予公布，自2012年9月1日起施行。

关于办法，我们还有哪些知识需要了解呢？快跟小编一起去看看吧！

办法的法律依据有哪些？

《安全生产法》、《 危险化学品安全管理条例》（国务院令第591号）、《
危险化学品经营许可证管理办法》（原国家经贸委令第36号）、《
生产经营单位安全培训规定》（国家安全生产监督管理总局令〔2006〕第3号）。

危险化学品经营许可证有哪些分类？

经营许可证分为甲、乙两种。取得甲种经营许可证的单位可经营销售剧毒化学品和其他危险化学品；取
得乙种经营许可证的单位只能经营销售除剧毒化学品以外的危险化学品。

甲种经营许可证由省、自治区、直辖市人民政府经济贸易主管部门或其委托的安全生产监督管理部门(以
下简称省级发证机关)审批、颁发；乙种经营许可证由设区的市级人民政府负责危险化学品安全监督管理
综合工作的部门(以下简称市级发证机关)审批、颁发。成品油的经营许可纳入甲种经营许可证管理。

经营单位违反办法规定的行为有哪些？

(一)提供虚假证明文件或采取其他欺骗手段，取得经营许可证的；

(二)不再具备经营销售危险化学品基本条件的；

(三)转让、买卖、出租、出借、伪造或者变造经营许可证的。

办理条件

经营范围：从事列入《危险化学品目录》的危险化学品的贸易经营（非仓储经营）；

经营场所：用于纯办公的、获得消防安全合格验收的场所；

人员：企业主要负责人和安全生产管理人员，具备与本企业危险化学品经营活动相适应的安全生产知识
和管理能力，经专门的安全生产培训和安全生产监督管理部门考核合格，取得相应安全资格证书；

有健全的安全生产规章制度和岗位操作规程：安全生产规章制度，是指全员安全生产责任制度、危险化
学品购销管理制度、危险化学品安全管理制度、安全投入保障制度、安全生产奖惩制度、安全生产教育
培训制度、隐患排查治理制度、安全风险管理制度、应急管理制度、事故管理制度、职业卫生管理制度
等；

有符合国家规定的危险化学品事故应急预案，并配备必要的应急救援器材、设备——2个灭火筒等。

办理流程

1、选目录

根据实际经营的化学品，在危险品化学名录中查找相应目录序号及名称；

2、报名考试

选目录同时报名安全生产知识和管理能力考核进行考试备考；

3、注册公司

考试完成并取得证书，准备办公地址并注册新公司，或在等待考试的间隙同步进行；

4、交shebao

公司注册得当，进行报税以及将考试人员上shebao；

5、办理应急预案

开始办理应急预案资料，同步准备好办公场地、制度、消防设备等布置办公现场，专家拿到资料后约时
间进行现场审查，出具应急预案并报应急管理部门；

6、开始办理危险化学品经营许可证

根据办理要求以及上述步骤获得的资料证明整理好提交应急管理部门审批，资料初审后，相关部门将查
看现场，如因特殊原因暂不查看现场，需提供相应的《告知承诺》，随时抽检；

7、办结

现场查看如不通过，配合相关部门补充资料，重新进行现场审核，才能获得证书。

重点注意

1、申请前，务必要详细确认品名，危化证办好之后不可以随意变更品名。

2、企业凡是从事危险化学品经营的管理人员均应当参加危险化学品知识培训、考核，取得相应培训合格
的证明材料。凡是从事特种作业的人员均应当取得特种作业人员资格证书。

3、如果危化证在有效期内进行品名变更，需要重新办理危化证，有效期将重新计算。

4、如果公司在危化证有限期内，变更过公司法人名称等信息，需要去安监局备案领新证；

5、如果公司注册地址发生变更，需要去安监局重新办理危化证；

6、办理的危化证一般有效期是三年，危化证到期之前可以三个月去安监局办理延期；

7、危化证延期需要提供安全人员培训证书，培训证书有效期也是三年，因此需要拿到培训证书才能办理
。

8、如果申请带有存储设施，存储设备设施要符合相关规定。企业可以租赁符合要求的存储设备。为了保
障居民安，危化品经营场地是要远离居民楼的。

由于该证件办理要求较高，实际流程较为繁琐，为节省您的时间和精力，不走弯路，如有疑问，可咨询
我们，企小二将为您解答更多详情。

每个企业都需要经历从无到有，从小到大，从弱到强的阶段，也许创业路上注定并不平凡。企小二为你
在创业的路上保驾护航，让创业更轻松！

《危险化学品经营许可证》办理全南昌均可办理一电咨询

企小二全包代办危险化学品经营许可证，随时可咨询！

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org